1) Vgl. 8. 506, 511, 526.

2) Zweifellos ist der Herm. Dalheim 1450 (den der Herausgeber
der Matrikel S. 570 unter denen nennt, die in Kiln studiert haben,
obne in die Matrikel eingetragen worden zu sein) identisch mit dem
Herm. Thalhym, der sich 1445/46 in der Matrikel, S. 373, findet!
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wie in Nr. 1050), 1466 (2. M#rz) in derselben Eigenschaft u. alg
,,demutiger lerer der heyligen schrifft*, als der Ritter Heinrich
von Worbis u. dessen Frau in die Gebetsgemeinschaft des Klosters
aufgenommen werden (Nr. 1093), 1473 — mit dem Titel
ndoctor“ — alg Testamentsvollstrecker der Elisabeth Honyls
(Nr. 1122), 1474 wieder als Vikar des Provinzials fiir die thii-
ringischen Konvente (vgl. Beilage ITI). — Einige ihn betreffende
Kaufhriefe befanden sich noch hei der Aufhebung des Klosters
unter den Akten (vgl. Archiv Miihlh., E 6 Nr. 53, Bl. 29/33).

AIE A

In dei filio sibi carissimo venerabilique [fratri Her]manno
Talheym sacre pagine professori ordinis predicatorum frater
Andreas Comit[is eiusdem ord]inis et dicte facultatis humilis pro-
fessor ac per provinciam Saxonie immeritus prior provincialis.
sal[utem et in virtu[tibus profectum.

Ne conventus fratrum contrate Thuringie, videlicet Erphor-
densis, Ysennacensis, Molhusensis, [Jenensis, Nor|thusensis, Trey-
gensis, Martburgensis propter occupaciones meas in aliis congo-
lacione visitacionis [debite defraJudentur, vobis, de cuius disere-
cione et zeli rectitudine plenam in domino gero?® fiduciam, com-
mitto in prefa[tis conventibus iln omnibus et singulis tam in
capitibus quam in membris plenarie vices meas rogans et vole[ns,
ut ad loc]a illa, cum vobis oportunum fuerit, transeatis et ea,
que ad correccionem, reformacionem ac consolacion[em fratrum
fue]rint, sollicite secundum datam desuper vobis graciam expleatis,
precipiens omnibus et singulis diecte nac[ionis sororibus] et fra-
tribus in virtute spiritus sancti et sancte obediencie, ut man-
datis vestris parere studeant debitamque reverencifam vobis (2)
adjhibeant. In Christo valete et me fratrum oracionibus recom-
mendate. Datum in Sozato anno domini 1474 [die me]nsis sep-
tembris 11., mei provincialatus officii sub sigil[lJo presentibus-
impresso.

1V.
Notizen iiber Tidemann Sedeler 2

(Nach dem Ms. Trem.)

1404. Pro licentia dilatandi aream multum econtribuit con--
silio et auxilio honorabilis vir Tydemannus Sedeler civis et pro-
curator conventus, qui habuit filium in ordine (8. 31).

a) MS: gerens.

1) Vgl. 8. 506f, 511, 525.
2) Vgl. 8. 517. Wegen des interessanten Materials zur Geschichte:
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Frater Tidemannus Sedeler expleto ecursu philosophiae factus
lector theologiae [conventus Tremoniensis] (S. 95) L. Anno 1422
frater T. 8. lector unanimi voto patrum factus est magister struc-
turae sive fabricae quartae(?) partis ambitus versus occidentem,
ubi est domus infirmorum (modo hospitum camera); multum hic
prior [sc. Petrus de Sceppen] cum lectore laboravit pro aedi-
ficio ... (Duodevicesimus) 2 [prior Tremon.] frater T. S. lector,
huius conventus filius, anno 1424 ... Anno 1425 celebratum est
capitalum provinciale in Lubeca in festo Pentecostes, cui interfuit
prior cum patre magistro Joanne Ludinghusen et venerabili patre
Joanne Breckelveld sacrae theologiae baccalaurio Coloniensi, huius
conventus filio. Hic prior fieri fecit monstrantiam 8. Cruecis...;
in monstrantia est aliqua rotunditas, ubi ponebatur de ligno
crucis; monstrantia habuit plus super ulnam, anno 1429 fuit
deaurata. ... Hic prior cum magistro Joanne Ludinghusen sedulo
per[rJexit in aedificio conventus et quartae (?) partis ambitus per
totam aestatem, in qua aestate expositi fuerunt laboratoribus 46
floreni renenses; 40 florenos dedit Detmarus de Klepping pro
perpetua memoria pro se et suis. Anno 1427 et [14]28 murom novum
fieri facit per circuitum totins horti, in quo erant duae domus...
(S. 35). Anno 1429 prior factus est vicarius Westphaliae . ..
Post quinque annos, quibus fructuose satis praefuit, fuit ab officio
absolutus et factus lector conventus Noviomagensis anno 1429
(S. 36). Fit regens theolog[ici studii] in Noviomago per annum,
egit terminarium in civitate Monasteriensi, ex quo revoecatur et
fit secunda vice prior (S. 95); (vicesimus primus) 2 ... electus
et confirmatus ... dominica secunda Quadragesimae anno 1431

. stetit in officio prioratus per 26 annos ® (S. 86). Fuit diffi-
nitor capituli provincialis (S. 95). Quam fructuose et utiliter
intra illos annos laboraverit, deseribit pater magister Grawinckel
sat fuse, quae sub compendio hic pono. Statim in principio huius
prioratus commissum illi et patri magistro Brecelveld, nt pecuniam
mutuo aceiperent ad prosequendum aedificium a quocumque. Ifague
mutuata pecunia collegerunt ligna, lapides, calcem ex variis locis et
anno 1431 pavimentavit ecclesiam et impendit 15 marcas. Tectum
ecclesiae a principio fundationis fuit straminenm, quod anno 1436
depositum est et lapidibus ... obductum fuit, et consequenter in

des Klosters Dortmund, dessen Baulichkeiten Tid. S. seine titige
Fiirsorge zuwendet, ist der Bericht nur mit den notwendigsten Kiir-
zungen hier wiedergegeben.

1) Im catalogus lectorum unter der laufenden Nr. ,,quartus de-
cimus “.

2) Laufende Nr. im catalogus priorum.

3) 8. 95: 27 annis.
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ulteriori aedificio sedulo laboratum fuit; aedificio huic intenti serio
fuerunt et saeculares ex senatu fautores ordinis nostri ... (S. 36).
Anno 1437 et [14]38 aedificata fuit turris ecclesiaze pulcherrima
plumbo tecta ... Circa annum 1443 chorus S. Raynoli aedifica-
batur et turris 8. Pefri incipiebatur; eodem anno braxatoria
aedificata est, in qua anno 1444 fundatum est molendinum .
Anno 1457 altero die post Dominici ... venerabilis pater prior
Tyd. 8. post multos exantlatos labores, curas et sollicitudines
sustentas tam in officio quam etiam aedificio sponte resignavit
prioratum suum; praefuit 31 anmis?! ... (S. 37).

1) S. 95: 32 annis.